DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA,

TERÇA-FEIRA
13 DE MAIO
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.422 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 OBJETO: Contratação de empresa especiali-

neste município de Abaíra conforme Contrato de Repasse: 1002364-86/2012 Ministério das Cidades/CAIXA, conforme EDITAL.
DATA 28/05/2014. HORÁRIO: 15:00 h. CRITÉRIO: Menor Preço GLOBAL. Abaíra - Bahia.  12/05.2014. Cassius Marcelo Pinto
da Silva – PRESIDENTE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 002/2014 A Prefeitura Municipal de Boquira, torna público que
está aberta a Licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2014. OBJETO: Contratação de Empresa de Construção Civil
para fornecimento de materiais e serviço de mão de obra para execução do projeto de Construção da 1ª Etapa do Ginásio, neste
município de Boquira, (Contrato de nº1005370-42/2013), sob o regime de empreitada por menor preço global, nas condições

(77) 3645 2021. Boquira, 12 de maio de 2014 - João Batista Pereira de Souza - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
CONCORRÊNCIA Nº 007/2014 torna público,Objeto:Contratação de empresa para confecção de redutor de velocidade,
manutenção, conservação, recuperação de pavimentação em C.B.U.Q (concreto betuminoso usinado a quente), sede e orla, no

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2014 Objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos diversos, devido

camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6655. Juliana Barreto dos Santos – Pregoeira da COSEL/SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PP025/2014 O Pregoeiro do Município de Conceição

Reunião de Licitações da Prefeitura, o julgamento do PP Nº 025/2014, que tem como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 002/2014, para contratação de empresa especializada para reforma do Mercado

14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de
Maria – BA, 12 de Maio de 2014. Sandro Murici de Oliveira – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2014
departamentos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Tipo: Menor preço. Data: 23/05//2014, 16hs. Local: Salão de Lici-

12/05/2014. Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2014 Licitação 231/2014Objeto:Locação de 01 veículo tipo caminhão, com carroceria
fechada, ano não inferior a 2001, capacidade de 7.000 quilos, com motorista, sem combustível, por um período de 12 (doze)

no Dpto de Licitação e Contratos.Tel.:(75)3602-8345/8361. FSA, 12/05/2014. Caroline S. C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2014 Licitação 234/2014Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática para utilização da Secretaria de Meio Ambiente.Tipo: Menor preço.Data:23/05/2014,14hs.Local:Salão de Licitações.

TOMADA DE PREÇO Nº 054/2014 Licitação 163/2014Fica Revogada, objeto: contratação de empresa de engenharia
para construção da Praça da Serra na rua Serrolândia, no bairro Caseb. Informações, no Dpto. de Licitações e Contratos, Tel.

TOMADA DE PREÇO Nº 068/2014 Licitação 257/2014Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção
da Praça da Serra na rua Serrolândia, no bairro Caseb. Tipo: menor preço. Data: 30/05/2014, 08h30. Local: Salão de Licitações.

CONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2013 Com a presente, convocamos a empresa CLAP CONSTRUTORA

engenharia Contratação de empresa de engenharia civil para serviço de construção creche/pré-escola PAC 2, localizada na Rua
D, caminho 40, Conjunto Feira VII no bairro do Tomba, a comparecer ao Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal de Feira de Santana, em dias úteis e horário comercial, para, se interesse da mesma, executar o objeto a cima citado,

(setenta e duas) horas, contados a partir da data desta publicação. Feira de Santana, 12 de maio de 2014. Josilene da Silva
Araujo - Presidente da CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2014 Licitação 256/2014Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços
e fornecimento de materiais de apoio para a realização de VI e VII seminários de formação de gestores e educadores do programa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2014 Licitação 255/2014Objeto: aquisição de material de consumo para a Casa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2014 Licitação 254/2014Objeto: aquisição de material permanente para a Casa

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014
de equipamentos mecanizados para utilização nas atividades inerentes aos departamentos de limpeza pública e departamento de
manutenção em áreas verdes do Município de Feira de Santana. Informações no Depto. de Licitação e Contratos, nos dias úteis, das

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
COMUNICADO 001/2014 Licitação Nº 030/2014 1111 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializados visando o planejamento, a organização, a execução e a realização de SELEÇÃO

Comunicamos e convocamos as empresas SEPROD SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS e PLANEJAR CONSULTORIA

sala de licitação da secretária Municipal de Saúde de Feira de Santana-BA, situada na Avenida João Durval Carneiro, s/n, Bairro
- Caseb. Feira de Santana, 08 de Maio de 2014. Antonio Rosa de Assis, Presidente da CPL/ Pregoeiro.
COMUNICADO 002/2014 Licitação Nº 030/2014 1111 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializados visando o planejamento, a organização, a execução e a realização de SELEÇÃO

Comunicamos a empresa SEPROD SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS que o recurso administrativo interposto
contra a habilitação da PLANEJAR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA-EPP, foi dado conhecimento e indeferimento con-
forme Parecer n° 526/PGM/2014. Feira de Santana, 08 de Maio de 2014. Antonio Rosa de Assis, Presidente da CPL/ Pregoeiro.
PARECER Nº 524/PGM/2014 – INEXIGIBILIDADE N° 22/PGM/2014 PARECER: 524/PGM/ 2014 – Objeto;
Contratação direta para prestação de serviço de manutenção com fornecimento de peças para os veículos da marca IVECO que
servem a Secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora: MOBILE COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE VEICU-
LOS LTDA, no valor total de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). sendo R$ 10.000,00 (Dez mil reais) para serviço e R$ 30.000,00
(Trinta mil reais) para peças, de acordo com o Parecer n° 524/PGM/2014, Inexigibilidade n° 22/PGM/2014, proferido nos autos do

Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2014.
jurídica especializada para prestação de serviços técnico-especializados para a realização do concurso publico de provas objetivas
e de avaliação de títulos para provimento de vagas mais cadastro de reserva, nos termos da lei nº 2.421/2013, para atender as
necessidades da Secretaria de Administração. Valor do Edital: R$ 20,00 (vinte reais). Informações e Edital: Prefeitura Municipal,
Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro – Juazeiro - BA, 12/05/2014 - Fone (74) 3612-3652. Delza Rodrigues da Cunha /Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 -
nação, divulga nova abertura no dia 23/05/2014, 08hs, objeto: Contratação de empresa  para Implantação do centro comando e

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014
impugnação, divulga nova baertura no dia 26/05/2014, 08hs, objeto: Contratação de empresa  para Implantação do centro de
comando e  controle da Infovia Municipal de Madre de Deus/BA,  Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo. EDITAL:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014 torna público o resultado, Envelope N. 02 – Proposta de Preços, tipo

Bairros Quitéria Velha, Nova Quitéria e Cururupeba em Madre de Deus/BA-1ª Fase das Obras: Mobilidade Urbana do Bairro da
Cururupeba. O presidente CPL declara como vencedora  a empresa Metro Engenharia e Consultoria Ltda, valor de R$ 6.473.582,33
por ter apresentado o menor valor global. Madre de Deus/BA, 12/05/2014. Celestino S. Filho-Presidente  CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
RATIFICAÇÃO

Presencial Por registro de Preço Nº 021/2014- Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Medicamentos para atender ao

MEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 08.348.650/0001-34, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil). Ponto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2014 PA N°014/2014 Tipo Menor Preço Por Lote, Objeto: contratação de empresa

Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14. Tel.7330211125-Prado-BA 08/05/2014. Christian A. Ribeiro. Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TP 001/2014 Contratação de empresa especializada para

oriundos do MINISTÉRIO DAS CIDADES, nos termos do edital e anexos. A C.P.L. nomeada por Decreto 002/2014, publica o
resultado da licitação em epígrafe, tendo julgado vencedora a empresa SERTÃO FORTE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO
LTDA, com valor total: Lote 01 R$ 1.012.200,00, Lote 02 R$ 400.000,00. Serra Dourada-BA, 07/05/2014. José Teixeira de Souza-
-Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
RESUMO DO CONTRATO Nº 176/2014 ERRATA: Sirvo-me do presente para correção do Resumo do contrato, para
correção, por conta de erro de digitação: Onde se lê Resumo do Contrato nº 186/2014, Leia-se-á: Resumo do Contrato nº 176/2014:
Objeto Instalação elétrica da iluminação de campo de futebol em padrão Sudesb, que será implantada no Estádio Municipal Val-
detrudes Carneiro Magalhães, conforme Convenio nº 84/2013-SUDESB. Empresa: TOPOESTE PROJETOS E CONSTRUÇÕES

		2014-05-13T09:29:35-0300